Ausgaben 2012
Projektausgaben ZGAP und SPS
Philippinen

Zucht- & Wiederansiedlungsprojekte
fiir Prinz-Alfred-Hirsche, Borkenratten,
Hornvogel, Philippinen-Uhus
Rotsteillkakadu *
Sumpfschildkréte **
Indonesien
Java-Pustelschwein
Hirscheber
Schwarzfliigelstar
Mesangat /Sunda-Gavial
Kambodscha
Bartrappe
Vietnam

Primaten-Erhaltungsstation/
Cuc Phuong Nationalpark

Goldschopflangur

Saola
China

Blaukronenhdherling

(Gelbbrusthiherling)

Krokodilschwanz-Hockerechse
Seychellen

Seychellen-Vasapapagei
Tadschikistan

Berghuftiere

Edelfasan
Bangladesh

Batagur-Schildkrote
Russland

Amurleopard
Ghana

Primatenschutz (WAPCA)
Benin

Rotbauchmeerkatze
Madagaskar

Blauaugenibis, Kronensifaka
Siidafrika

Buschmannhase
Grenada

Grenada-Taube
Kuba

Anolis pigmaeguestris **
Kolumbien

Sierra Nevada (Kleiner Soldatenara,
Santa-Marta-Sittich)

Rotschopfbaumratte, Greifstachler

EURO

16.318,51

8.000,00
2.454,28

10.478,42
4.011,00
12.978,41
6.182,95
1.500,00
1.200,00

11.619,99
1.011,00

1.083,00

2.591

1511,00

1.400,00
1.500,00

1.000,00

1.000,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00

5.511,00

1.010,00

5.600,00

5.437,00

2.511,00

Peru
Harlekinfrésche **
Roter Uakari
Brasilien
Salvadori-WeiBohrsittich **
Frankreich
Neukaledonien-Hornsittich *

Summe Projektausgaben ZGAP und SPS

Verwaltungsausgaben ZGAP
Mitgliedsbeitrage der ZGAP
Verwaltungsgebiihren, Notarkosten
Versicherungen

Druckkosten fiir ZGAP Mitteilungen
(2 Ausgaben)

Porto und Biiromaterial
Kosten fiir ZGAP Domain

Kosten fiir Neugestaltung,
Uberarbeitung u. A.

Lastschriften-Retourgebiihren
Bankgebiihren/Kredit-, Verzugs-,
Vorzugs-Zinsen
Ausgleich aus Wechselkurs-
berechnungen CHF/EUR
Biirodienstleistungen
Biiroausstattung
Personalkosten
Sozialabgaben

Summe Verwaltungsausgaben ZGAP

* finanziert vom Fonds fiir bedrohte Papageien
(Arbeitskreis Papageien)

** finanziert durch die Strunden Papageienstiftung

++ finanziert aus dem ZGAP/DGHT Fonds fiir
Reptilien- und Amphibienschutz

Besondere Ausgaben der Strunden-
Papageien-Stiftung

Pflegeaufwand fiir die Vogel

von Dr. Strunden
Verwaltungsausgaben der SPS

Bankgebiihren/Kredit-, Verzugs-,
Vorschuss-Zinsen

Summe Verwaltungsausgaben SPS
Gesamt Ausgaben der SPS

(inkl. der mit ** markierten Projekte)

Summe Verwaltungsausgaben
ZGAP +SPS

Gesamtsumme Ausgaben ZGAP + SPS

360,00
1.500,00

9.400,00

10.000,00

133.168,56

270,00
173,76
496,25

2.361,60

3.338,47
231,77
100,00

90,00

70,75

-30,20

900,00
665,95
5.374,78
927,44
14.970,57

1.184,00

14,43

14,43

10.598,43

14.985,00

149.337,56




